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رصدخانه

شب بخیر و موفق باشی!
مارکو روبیو هم به ناچار از رقابت با ترامپ کنار کشید

رقابت هــای مقدماتی و درون حزبــی انتخابات آمریکا، روز سه شــنبه ۱۵ 
مارس در ایالت های فلوریدا، ایلینوی، میزوری، کارولینای شمالی و اوهایو 
برای دموکرات ها و جمهوری خواهان ادامه یافت. نتایج کلی برآمده از این 
رقابت ها، گویای پیشــتازی قاطع دونالد ترامپ در حــزب جمهوری خواه 
و هیلاری کلینتــون در میان نامزدهای دموکرات اســت؛ افزون بر اینکه 
خبرهای رســیده از آمریکا نشان می دهد، ماروکو روبیو، یکی از جدی ترین 
رقیب های ترامپ پس از ناکامــی در انتخابات ۱۵مارس از ادامه رقابت ها 

انصراف داد. 
بررســی دقیق نتایج برآمده از این انتخابات، نشــان از آن دارد که در میان 
جمهوری خواهان، دونالد ترامپ در ایالت های فلوریدا، ایلینوی، میزوری 
و کارولینای شمالی و جان کاسیچ در ایالت اوهایو به ترتیب صاحب حداکثر 
آرا شدند. در میان دموکرات ها نیز در تمامی ایالت های مذکور به جز ایالت 
میزوری، هیلاری کلینتون قاطعانه برنی ســاندرز را شکست داد. هرچند 
روز سه شــنبه در جریــان رقابت های انتخاباتــی و در ایالــت اوهایو، برنی 
ساندرز، رقیب هیلاری کلینتون، بازهم برای کاهش سبد رأی رقیب خود 
بر ماجرای وال اســتریت و حمایت های مالی ـ کــه در قالب آن از کلینتون 
شده است ـ تأکید کرد و از کلینتون خواست اسناد مرتبط با متن سفارشات 
و سخنرانی های ویژه اش در رابطه با بانک های بزرگ آمریکا را منتشر کند، 
نتایج نشان داد این ســخنرانی های چالشی و افشاگرانه برای برنی ساندرز 

کارایی ندارد. 
در این رابطه، ساندرز با حالت کنایه آمیز به کلینتون گفته بود »وقتی تو برای 
یک ســخنرانی ۲۲۵ هزار دلار پول دریافت می کنی، این نشان از آن پشت 
پرده های عجیب دارد و برای همین بهتر است متن سخنرانی های گذشته 
خود را منتشر کنی تا همه متوجه این نکته های عجیب بشوند«. کلینتون نیز 
روز سه شنبه فارغ از اتهاماتی که ساندرز متوجه او کرد، به خاطر حمایت هایی 
که تاکنون از او توســط حامیان و مردم صورت گرفته، از آن ها تشکر کرد و 
افزود: »به رغم تمامی احساساتی که از سوی حامیان شکل می گیرد، وقتی 
شما از مرحله مقدماتی عبور می کنید، باید همه کسانی را که در موفقیت شما 

نقش داشته اند، در پیروزی شــریک کرد؛ حتی اگر در آن سوی رقابت قرار 
داشته باشــند«. در میان جمهوری خواهان نیز روز سه شنبه دونالد ترامپ 
در جمع هواداران خود گفت: »شــما دیدید که در روزهای گذشــته چگونه 
افرادی که از ســوی نامزدهای رقیب مدیریت می شدند، تلاش کردند به 
اجتماع ما صدمه وارد کننــد«. ترامپ که تلاش می کرد به علت برهم زدن 
جلسات سخنرانی خود در ایالت های شیکاگو و اوهایو نوعی مظلوم نمایی 
را در دســتور کار قرار دهد، اضافه کرد: »هرچند در رابطه با وقایع رخ داده، 
شواهد و اسناد کافی برای اثبات وجود ندارد، من می توانم عوامل مسبب آن 
را حدس بزنم«. همچنین او مدعی شد، این اقدامات خرابکارانه، مدیریت 
شده و در راستای شکســت او ترتیب داده می شوند و ممکن است در ادامه 
نیز رخ بدهند. پیش از این، ترامپ در صفحه توئیتر خود، برنی ســاندرز را با 
تهدید به برهم زدن جلسات سخنرانی اش، عامل لغو جلسات سخنرانی خود 

معرفی کرده بود. ترامپ در بخش دیگری از اظهاراتش در روز سه شنبه گفت: 
»مردم و هواداران می پرسند، این رفتار خرابکارانه نشانه خشونت است؟ من 
می گویم این ها خشونت نیست. این ها عشــق و محبت است. این ها یک 
اختلال کوچک است و اصلًا خشــونت نیست. ما راه خود را می رویم و این 
وقایع در مسیر ما هیچ هســتند. جنبش ما با عشقی که به یکدیگر داریم به 

خوبی عملیاتی خواهد شد و جای نگرانی نیست«. 
از سوی دیگر، تد کروز، دیگر نامزد جمهوری خواهان نیز در صفحه توئیتر 
خود با عبارات و اصطلاحاتی نظیر »زمان آن رسیده که پشت سر مردی قرار 
بگیریم که برای ســعادت مردم آمریکا مبارزه خواهد کرد« و »هنوز فرصت 
برای انتخاب تدکروز باقی مانده است«، تلاش کرد مردم را برای رأی دادن 
به خود ترغیب کند. مارکو روبیو، دیگر نامزد جمهوری خواه نیز که در جریان 
برگزاری انتخابات در صفحه توئیتر خود به شکل بسیار دوستانه از شهروندان 

ایالت هایــی که در آن انتخابات در حال برگزاری بود، خواهش می کرد تا به 
همراه دوستان و خانواده برای رأی دادن به او اقدام کنند و مدعی بود رأی 
دهندگانی کــه به او رأی دادند، در صورت پیــروزی نهایی او می توانند یک 
آمریــکای جدید را در قرن حاضر تجربه کنند، پــس از اعلام نتایج نهایی و 
ملاحظه شکست در ایالت های انتخابی، روز سه شنبه رسماً انصراف خود 

را از رقابت برای رسیدن به کاخ سفید اعلام کرد. 
پس از مشخص شــدن نتایج نهایی روز سه شــنبه، برنی ساندرز با ناراحتی 
خطاب بــه هواداران گفت: »مــا فقط بر مبنای حقیقت بــا مردم صحبت 
می کنیم؛ ولی گویا در سیاست آمریکا، رفتار رادیکالی در حال وقوع است«. 
کلینتون نیز پس از تبریک پیروزی به هواداران و اعلام این موضوع که »این 
پیروزی برای همه ماست«، ادامه داد: »در این رقابت ها من و برنی ساندرز 
بر مشکلات و دغدغه ها تمرکز داریم؛ ولی جمهوری خواهان دنبال حواشی 
و تخریب یکدیگر هستند«. ترامپ نیز که واقعاً  خوشحال به نظر می رسید، 
به هواداران خود و مردم آمریکا گفت: »خبرهای روزنامه های سراســری و 
محلی را دنبال کنید. واقعاً شــب فوق العاده ای بود. حقیقت آن است که با 
وجود حجم بالای تبلیغات منفی و کارشکنی ها، من به پیروزی های مهم 

و قاطعی دست یافتم«. 
جزئیات نتایج ایالت های انتخاباتی روز سه شنبه به این گونه است که در میان 
نامزدهای دموکرات در ایالت فلوریدا کلینتون ۶۴.۵ و ساندرز ۳۳.۲ درصد، 
در ایالت ایلینوی کلینتون ۵۲.۶، ســاندرز۴۲.۵ درصد، در ایالت میسوری 
ساندرز ۵۰، کلینتون ۴۸درصد، در ایالت کارولینای شمالی کلینتون ۵۵.۵، 
ساندرز ۴۰.۲ درصد و در ایالت اوهایو کلینتون ۵۸ و ساندرز ۴۰.۹ درصد آرا 
را کسب کردند. در میان نامزدهای جمهوری خواهان نیز در ایالت فلوریدا 
ترامپ ۴۵.۷، روبیو ۲۷ و کروز ۱۷درصــد، در ایالت ایلینوی ترامپ ۴۰.۳، 
کروز۲۶.۱ و کاسیچ ۲۲درصد، در ایالت میسوری ترامپ ۴۲.۶، کروز ۴۰.۴ 
و کاسیچ ۸ درصد در ایالت کارولینای شــمالی ترامپ ۴۰.۲، کروز ۳۶.۴ و 
کاســیچ ۱۲.۵درصد و در ایالت اوهایو جان کاســیچ ۴۳.۸، ترامپ ۳۷ و تد 

کروز ۱۴.۵ درصد آرا را کسب کردند.

تصمیم کردهای سوریه برای تشکیل یک »واحد فدرال«
خبرگزاری »رویترز« ظهر امروز مدعی شــد که انتظار می رود امروز در مناطق کردنشین شمال سوریه، وضعیت فدرالی اعلام شود. این موضوع از سوی یکی از مقامات کرد سوری اعلام شده است. رویترز ضمن انتشار این خبر می نویسد، 
ترکیب شدن سه منطقه خودمختار تحت سلطه کرد ها در شمال سوریه در قالب یک نظام فدرالی، به مثابه یک پیام هشدار جدی برای ترکیه خواهد بود که نگران است بروز این وضعیت در سوریه، به جدایی طلبی کرد ها در ترکیه نیز دامن بزند. 
ادریس نسان، یکی از مقامات دفتر روابط خارجی »کوبانی« )یکی از سه منطقه خودمختار کردنشین در شمال سوریه( گفته اعلام فدرالیسم، به معنای توسعه دامنه خودمختاری است که کرد ها و دیگران به آن شکل داده اند. به گفته وی، 
واحد فدرالیســتی جدید، »فدراسیون شمال ســوریه« نام خواهد گرفت و نماینده تمامی قومیت هایی خواهد بود که در این مناطق زندگی می کنند. این در حالی است که حزب کردهای سوریه )PYD( به خواست ترکیه، از مذاکرات صلح 
ســوریه که در حال حاضر در ژنو ســوئیس در جریان است، کنار گذاشته شده است. گفته می شود که نیروهای این حزب توانســته اند بخش های مهمی از شمال سوریه را از دست داعش خارج کنند و آمریکا روی آن ها به عنوان یک متحد 
جدی حساب می کند.  کردهای سوریه عملًا کنترل منطقه ای به وسعت ۴۰۰ کیلومتر را در طول مرز سوریه و ترکیه در دست دارند. آن ها همچنین کنترل منطقه مجزایی را در شمال غرب سوریه در منطقه »عفرین« در دست دارند. با این 

وجود، این خبر در حالی اعلام می شود که دولت سوریه، روز شنبه و پیش از آغاز دور جدید مذاکرات ژنو، بار دیگر ایده فدرالی شدن نظام سیاسی سوریه را رد کرد.

متهمان به قاچاق انسان هنگام ورود به جلسه محاکمه؛ بانکوک، تایلند.

الماس آبی ۱۰.۱۰ قیراطی در خانه حراج 
ساتبی لندن.

کسفورد، کشته شد. مراسم تشییع موتورسواری که در حادثه انفجار نیروگاه دایکوت شهر آ

آنجلیا جولی، سفیر سازمان ملل در 
اردوگاه پناهندگان سوری در لبنان.

 اعلام حکومت نظامی 
در دیاربکر ترکیه

مقام های ترکیه در منطقه ای در همجواری دیاربکر در جنوب 
شرقی ترکیه، در راستای مبارزه با شــبه نظامیان کرد حکومت 
نظامی اعلام کردند. ایــن حکومت نظامی در منطقه قایناز تپه 
در همســایگی منطقه باغلار دیاربکر از ســه صبح امروز )سه 
شــنبه( به وقت محلی برای انجام عملیاتی علیه شبه نظامیان 
حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( اعمال شد. شاهدان عینی 
اعلام کردند، در این منطقــه نیروهای «پ.ک.ک« جاده ها را 
مســدود کرده و مانع حرکت خودرو ها می شدند و درگیری ها از 

شب گذشته با نیروهای امنیتی آغاز شده است. 

 تکذیب خروج نیروهای حزب الله 
از سوریه

مقاومت اسلامی لبنان، با صدور بیانیه ای، شایعه عقب نشینی 
رزمندگان مقاومت از سوریه را بعد از تصمیم روسیه برای کاهش 
تعداد نیروهای نظامی این کشــور وآماده شــدن جبهه النصره 
برای هجومی بزرگ در سوریه در ۴۸ ساعت آینده، تکذیب کرد. 
واحد مذکور اعلام کرده: »این شایعات هیچ ارتباطی با واقعیت 
ندارند و در چارچوب یک جنگ روانی مستمر اما شکست خورده 
قرار دارد. برخی خبرگزاری های خارجی و رســانه های عربی با 
هماهنگــی گروه های تروریســتی این گونه شــایعه ها را ترویج 

می کنند«.

 پس از اوباما، 
چه بر سر »برجام« می آید؟

ولت بعدی آمریکا می تواند با داشتن کنگره ای همسو با دولت، 
تحریم های جدیدی علیه ایران وضع کرده و توافق هســته ای 
را به آرامی نابــود کند. توافق هســته ای ایــران از لحاظ فنی، 
توافقی بین المللی اســت و نه تعهدی الزام آور؛ به همین سبب، 
رئیس جمهور جدید آمریکا در روز اول شروع به کار می تواند آن 
را باطل کند. با این حال، کشــورهای شریک آمریکا در برجام، 
در صورت ابطال آن انگیزه ای برای از سرگیری تحریم ها علیه 
ایران نخواهند داشت. رئیس جمهور جدیدی که به دنبال ابطال 

برجام است، با بد ترین گزینه ها مواجه خواهد شد.

 جان کری 
به مسکو می رود

وزیر خارجه آمریکا روز ســه شنبه اعلام کرد به منظور گفت و گو 
با رئیس جمهور و وزیر خارجه روســیه درباره روند صلح سوریه، 
به مسکو ســفر می کند. وی گفت: »هفته آینده به مسکو سفر 
می کنم تا با ولادیمیر پوتین و ســرگئی لاوروف درباره چگونگی 
انجام اقدامی موثر در پیشــبرد این روند سیاسی و تلاش برای 
بهره بردن از این مقطع گفت و گو کنم«. این در حالی اســت که 
دور تازه مذاکرات صلح سوریه، روز دوشنبه در ژنو سوئیس آغاز 
شد. نمایندگانی از گروه های مخالف و فرستادگان دولت سوریه 

در این مذاکرات شرکت دارند.

بین الملل


